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 V TOMTO ČÍSLE: 
 

    V KNIŽNICI    VEĽKONOČNÉ ZÁŽITKY PRVÁKOV         

 

    V PRÍRODOVEDNOM MÚZEU      ŠIBAČKA V TRIEDE 

 

    ROZHOVOR   FAUNA A FLÓRA        

          

     ŠKD              NÁSTENKA    

       

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Tlačená verzia časopisu Mravenisko vychádza vďaka finančnej 
podpore spoločnosti BLUMENTAL a dobrovoľnej finančnej zbierke 
rodičov detí 1. stupňa našej SZŠ. ĎAKUJEME! 
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SLOVO NA ÚVOD
 

Milí čitatelia, 

 

v tom našom školskom kolotoči tu máme opäť aprílové číslo nášho školského 

časopisu Mravenisko. S ním prichádza už vytúžená zmena ročného obdobia, 

zmena teploty vzduchu, zmena v prírode, ba dokonca aj zmena času, čo dá 

niektorým stále zabrať ráno pri vstávaní z postele. Príroda sa prebúdza a nás 

opäť čaká veľa práce, no verím, že po daždivej  zime sa nám bude pracovať 

teraz ľahšie – svižnejšie. Naši prváci z triedy Pets sa už všeličo naučili.  

A nebolo to veru zo dňa na deň. A koľko im trvalo, kým sa naučili správne 

čítať! Dnes už poznajú všetky písmená a čítajú jedna radosť. Nielen z povinnosti, ale aj pre zábavu.  

Zmenu čaká aj náš prvostupniarsky časopis. Prispievateľmi boli doteraz triedy Owls, Mice a Jays. 

Teší ma, že sa s prichádzajúcou jarou naša pisateľská aj čitateľská rodina rozrástla a na stránkach 

Mraveniska dnes vítam už aj prvákov z triedy Pets. Odteraz je nás prispievateľov teda viac a verím, 

že aj príspevky našich najmladších žiakov príjemne oživia strany nášho periodika. Prvácke 

príspevky vždy ponechávame v origináli, bez jazykovej korektúry – tak, ako ich deti napísali na 

hodinách informatiky. Veď tie hrúbky a diakritické chybičky sú v tomto veku tak milé.  

Všetkým prispievateľom želám veľa chuti do písania a nám všetkým čo najlepšie počasie a chuť do 

života. 

Miro Rapant 
 

 

 

 

      APRÍL 
 

07. 04. – Múzeum školstva a pedagogiky, Bratislava – Petržalka, 4. J 
13. 04. – Návšteva Fab Lab, Vedecký park UK, 4. J 
13. 04. – Návšteva vzdelávacieho centra Brick  by Brick, 3. M, 4. J, 2. O 
24. 04. – Návšteva Bibiany, Zaži textil, 3. M 
27. 04. – Florbalový turnaj o pohár riaditeľky školy, 3. M 
28. 04. – Učíme sa v labotatóriu, 3. M 
29. 04. – Návšteva Detského múzea, 2. O 

 
       Viac sa o aprílových akciách dozviete v nasledujúcom čísle časopisu Mravenisko. 

 
 
 
REDAKCIA 
 
Šéfredaktorka: Viera Dršková 
Grafická úprava a distribúcia: Miroslav Rapant 
 
Spolupracovali: Petra Libová, Anna Maňáková, 
Zuzana Kochanová, Lucia Oriešková a Simona Ölvecká   
 
Prispievatelia: žiaci 1. – 4. ročníka SZŠ Bajkalská 20, Bratislava 
 



 

3 

 

 

AKCIE MESIACA 
 

OPAŤ V KNIŽNICI 
Do knižnice sme išli 18. 3. pred Veľkou nocou. Najskôr sa 

nám predstavila milá pani, ktorá nás potom sprevádzala. 

Predstavili sme sa aj my a začali sme. Pani nám čítala 

rozprávku Leonardo kocúr z ulice. Počas prestávok sa nás 

pýtala rôzne otázky, aby zistila, či sme pozorne počúvali. 

Keď nám dočítala, kreslili sme a hádali hádanky. Bolo to 

super, teda aspoň mne sa to veľmi páčilo. Nakoniec sme si 

pozerali knihy, ktoré pre nás pripravili a išli sme do školy.  

                                                                                                                  

 Veronika Horská 2. O 

O ĽUDOVÝCH ROZPRÁVKACH 
15. marca  sme sa znova vybrali do knižnice. Keď sme prišli sadli sme si na kocky. Mali sme tému 

Ľudové rozprávky a hovorili sme si o zberateľovi ľudových rozprávok Pavlovi Dobšinskom. 

Hovorili sme si, aké knihy napísal a ktoré z nich sme už čítali. Porozprávali sme si aj obsahy kníh. 

No potom prišla chvíľa, na ktorú sme všetci čakali – požičiavali sme si knihy. Ja som si požičala 

knihu o Viole, ktorá sa zmenšovala a jednu knihu o dievčatku, ktoré sa muselo sťahovať, hoci 

nechcelo. Tieto knihy mi odporúčali spolužiaci. 

                                                                                                             Helena Kočanová, 4. J 
 

V PRÍRODOVEDNOM MÚZEU  
V prírodovednom múzeu som bola síce 

druhýkrát, ale aj tak sa mi tam veľmi páčilo 

a išla by som tam znova. Videli sme veľa 

zaujímavých  pradávnych zvierat a rastlín. Nová 

informácia pre mňa bola, že vážky boli kedysi 

veľké 10 centimetrov. Najviac sa mi páčila líška 

hrdzavá, lebo jej mláďatá sú roztomilé.  

                                                                                                                  

Lucia Krnová 2. O 

PRVÁCI V KNIŽNICI 
V knižnici som si požičal tigrí tím útok nindžou. 

Bolo tam aspoň 100 kních.Skoro si  všecy 

chlapi požičali  tigrí tím .Išli sme tam z Vladom 

a Dominikou. Bola tam  veľká zabava                          

zábava. Knižnica je super.  

 

Bruno Michael Kraner, 1. P 

 

V kniznici som si požičal tigri tím internetový 

bandiťi.Skorosi pozičali vsecy chlapy pozičaly 

tigrí tím.Išli sme s  Vladom a Dominikou.Bola 

tam kniha harri poter.Bolo tam dobre. 

 

Daniel Eliáš Tručka, 1. P 

 

Boli sme tam s vladom a s dominikou.  Bolo 

tam veľa kních.V knižnici som si požičal knihu 

tigrí tím tajomstvo potopené vraku.  Bolo tam 

dobre a bolo tam aj divadlo.  Tigrí tím kniha je 

velmi dobrá. 

Lukáš Michálech, 1. P 

 

Bolizme v kniznici a pozicalisme si knihu o 

ribkach a bolo mini divadielko bolo super  

knihovnička a cestovala som autobusom. 

 

Sofia Klačanová, 1. P 

 

V knižnici som si požičala troh pátračov 3. Aj 

moje dve kamarátky si požičaly troh pátračov. 

Cestovaly sme tam autobusom. Boly tam s nami 

Vladko a Dominika. Knihovníčka bola veľmi 

milá a hrala nám tam divadlo. 

Žofia Bartová, 1. P 

 

V knižnici som si požičala troh pátračov 31. Aj 

moje dve kamarátky si požičali troh pátračov. 

Cestovali sme tam autobusom. Bolo tam 

divadlo. Boli tam s nami Dominika  a Vlado. 

 

Zuzana Vedejová, 1. P 
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          AKCIE MESIACA 
 
VEĽKONOČNÉ ZÁŽITKY PRVÁKOV 
 

Victoria Lipovská: volam sa vivi.na velku noc 

som mala sedem šibačou.jedlizme polievku a  

mäso z zemiakmi  a  ktomu zemiakovi šalat .keť 

prišli sibači začali hneť  sibať a  nahaňali ma 

pocelom bite. 

 

Teo Malaschitz: Bol som v rajci. Hladal som 

čokoladové vajíčka.  Višibal som peť devčata. 

V rajci bolo  peť dievčat.  

 

Lukáš Dzurilla: Bol som na chaťe.šibal som 

mou manu a moje kamarátky .A do stal som 

velkonočné slatkosťi. Velmi sa mi páčili 

velkonočné práznini. 

 

Lukáš Hruška: Bol som v nitre.šibať šibai som 

mamu. Asesternicu a hladal som vajcia.velmi sa 

mi to páčilo. mali sme opekačku. 

 

Daniel Trucka: Višibal som mamu a ešte 

babku. Dostal som peňjaze od babki a od 

mami.obljalisme mamu a babku. A visibalisme 

aj kamaratku.Pacilo sa mi to. 

 

Bruno Karner: Bolsom višibať babku.  Dalamy 

balík čokolády.Z ocom som dal Lauru do vane .  

Višibalsom Miu a Viki a Beki . Dostal som 10 

eur od babki . Tešim sa  na buducu šibakuč . 

 

Lukáš Michálech: Bolsom v tatrách a šybalsom 

maminu.  Hladalsom zlaté vaice.   Prišli tam 

šibačy a obliali mamu.  Robil som kraslice.  

Páčilo sa mi to a tešil som sa do školy.  Teším 

sa na budú cu šybačku. 

 

Miriam Zemanová: pačilosami ako ma 

obľievali a ko ma obľieval tatino aešte ako ma  

obliali v škole. a raz som skoncia vo vani.prišli 

dokonca aj 10 šibaciou. 

 

 

 

 

Sofia Klačanová: 
BOLI ZME V CESKU 

AJ MôJ KAMARAD 

BOL V CESKU A NAS 

SIBAL A Má VAJIčKO 

A BOLI čOKO 

VAJIčKA A BOLA 

SOM NA KOCI. 

 

Mia Vilímová: Pačilo sa mi ako ma môj tato 

višibal. Môj tato oblial ladovou vodov. A som 

sa tešila do školy.Som sa cez velku noc hrala s 

mojím kamošom Adamom. 

 

Žofia Bartová: Bola som na chate. Vyšibal ma 

bratranec. Bola som aj na lyžovačke na chopku. 

 

Zuzana Vedejová: Bola som na lyžovačke. 

Vyšibal ma oco. Bola som aj na chate. 

 

Roman Zelenka: na šibacku som bol v amerike. 

zberali sme vajicka v ktorich boli čisla. kolko 

čislel vo vajichok bolo tolko cukriov som dostal 

 

Sophia Pajtinková: Na šibačke som mala 20 

mokrých šiat a bola mi veľká zima tak preto 

som sa zamkla s maminou v kúpelni. šibačou 

som mala veľmi veľa a ja som sa veľmi bála 

petože nemám rada studenú vodu mám rada iba 

teplú.V tedi sme boli u babki a dedka dedko 

oblial aj mňa môj tato ma oblial v posteli a môj 

kamarát dominik ma oblial vedrom a našu 

susedu tieš. 

 

Lukáš Vršanský: Boli zme na chate. Bola 

zábva. Dohodli zme sa, že sa budeme obievať. 

Boli zme v Pukancy. Boli zme vedľa Banskei 

bistrice, a Donovalou. Bolo, dobre. Babi pri 

sibačke, jačaly. Babi srandovne, hladali 

kraslyce. Bolo mi dobre. 
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AKCIE MESIACA
 

 

ŠIBAČKA V TRIEDE PETS 
Vrši si zobrai2 malé vodné pištolki.  Jednu 

požiča.Dzurimu.višibai som 7 dieučat.Bolo to 

super. 

Lukáš Hrušovský, 1. P 

 

šibačka bola super.CHlapci nás v triede 

višibali.Bola s nimi zábava.V triede nás višibala 

aj Vladko.Každí dostal čokoladove vajíčka.Aj 

nás obliali vodov.A Dominika bola cela 

mokrá.A aj Vladko sa pobavil.CLlpci si doniesli 

korbáče a mi sme im dali na korbáče 

mašle.Bolo to dva dni po šibačke.A mi sme sa 

veľmi zabavili.Máme veľmi radi šibačku.A 

potom keď nás obliali vodov tak sme boli veľmi 

mokré. 

Mia Vilímová, 1. P 

 

 

 

 

 

 

na našibačku v triede bola zabava dokonca 

višbali aj  našu pani vichovavatelku dominiku. 

višibali nás poriadne aj vodou poriadne.bola to  

zabava.višibal nas aj naš triedni vlado. dostal  

10 vajičok.naš spolužíak si dniesol si vodnú 

pištolku. 

Miriam Zemanová, 1. P 

 

volam sa victora lipovská. v triede bola šibačka 

a dieučata davali vajička.chlapci  si doniesli  

korbače a dievčata im natie korbače dali 

mašle.šibačka bola po prazninach. vlado naš 

učitel šibal tieš.šibačka v škole bola super. 

 

Victoria Lipovská, 1. P 

 

Vvrši si  zobral malé pištoli ktoré boli vodné a 

jednu mi požičal ja a dostal som oljal som šetky 

babi v ftrde.Bolo to super. 

Lukáš Dzurilla, 1. P 

 

 

       NA VYUČOVANÍ
  

Na hodine informatickej výchovy si žiaci z triedy Pets okrem písania textov zopakovali 

prácu v grafickom editori TuxPaint. Tu sú ich veľkonočné motívy: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Miriam Zemanová   Mia Vilímová     Sofia Klačanová 
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      NA VYUČOVANÍ
 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Lukáš Hrušovský   Lukáš Dzurilla  Teodor Quentin Malaschitz 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zuzana Vedejová    Victoria Lipovská     Žofia Bartová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bruno Michael Kraner  Daniel Eliáš Tručka  Lukáš Michálech 
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PROJEKTY VEĽKÁ NOC 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Veronika Horská, 2. O 

Ina Vajdová , 2. O 
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ROZHOVOR 

 

ROZHOVOR S KRIŠTOFOM GRAUSOM 

Tento rok pribudol do triedy Jays nový žiak, ale zvykol si tak 
rýchlo až sa nám zdá, akoby tu s nami bol už od začiatku. Je dobrý 
kamarát, ktorý vie poradiť aj pomôcť. Rád sa zapája do triednych 
súťaží a darí sa mu v nich dosahovať výborné výsledky. Má veľa 
zvedavých otázok, ale aj zaujímavých odpovedí. Vieme o ňom, že 
má rozmanité záujmy, pokúsili sme sa zistiť, čomu všetkému sa 
venuje. Krištof Graus – z triedy 4. Jays. 
 

Krištof, v tomto školskom roku si naším novým 

žiakom. 4. Jays je dosť temperamentná trieda, 

hlavne chlapci. Ako si pociťoval zmenu 

kolektívu? 

Som šťastný, tento kolektív je oveľa lepší ako v 

mojej starej škole. Chalani v tejto triede  si 

celkom dobre vychádzajú. Všetci sa aspoň 

trochu kamarátia. 

Tvoji terajší spolužiaci sú zvedaví, čo si myslíš 

o dievčatách v 4. Jays. 

Sú normálne. No, ale tou normálnosťou som si 

niekedy nie celkom istý. 

Darí sa ti vyhrávať veľa súťaží v rámci triedy: 

Vernisáž informatiky, Všetkovedko, iBobor. Si 

taký všestranne zameraný? 

Ani sám neviem, ako sa mi to darí, ale súťaže 

ma bavia.  

Hovorí sa o tebe, že sa dobre vyznáš 

v počítačoch. Asi je to jedna z tvojich záľub. 

Máš aj iné? 

Počítače sú moja najväčšia záľuba, samozrejme 

mám aj iné. Napr.: príroda, robotika, stavanie 

lega a hra na klavíri. 

Ako si sa dostal k robotike? 

Začalo sa to asi takto: Raz som si čítal lego 

katalóg. Na poslednej strane som našiel obrázok 

legového robota Mindstorms EV3 a odkaz:  – 

Postav si a naprogramuj svojho robota! Hneď 

som si to chcel vyskúšať.  Po čase som sa naučil 

robota stavať, a to čo som postavil, som si aj 

sám naprogramoval. Veľmi sa teším na vyššie 

ročníky, kde žiaci na informatike týchto robotov 

stavajú a programujú.  Existujú rôzne návody, 

ale ja rád staviam podľa vlastnej fantázie. 

Príroda. Čo ťa na nej zaujíma? Sú to zvieratá, 

alebo rastliny?  

Zaujímajú mňa zvieratá aj rastliny. Takisto ma 

zaujíma neživá príroda. Na zvieratách sa mi 

páči, ako sa dokážu prispôsobiť prostrediu 

napríklad zvieratá žijúce v Antarktíde majú 

hustejšiu, teplejšiu, dlhú srsť .... V poslednom 

čase  je mojím najobľúbenejším zvieraťom 

chameleón.  Páči sa mi jeho schopnosť zmeny 

farby podľa situácie. My ľudia sa tiež 

červenáme v nepríjemnej situácií.  Z rastlín ma 

zaujali mäsožravé rastliny, ich pohyblivosť, 

rýchla reakcia na korisť. V neživej prírode sú 

pre mňa očarujúce tvary kryštálov. 

Páči sa ti turistika? 

Na turistiku chodím rád. Najčastejšie chodím do 

Malej Fatry, moji starí rodičia tam majú chatu. 

Bol som na Veľkom aj Malom Rozsutci, aj na 

Kriváni a na rôznych iných miestach. Najťažšia 

túra bola na Malý Rozsutec, lezie sa tam po 

skalách. Veľký Rozsutec je síce dlhšia, ale 

ľahšia túra.  

Prečo sa ti páči práve hra na klavíri? 

Myslím si, že v hre na klavíri ma inšpiroval 

otec. Ešte pred tým, než som sa narodil bol môj 

otec klavirista v hudobnej skupine. Ja rád hrám 

skladby, ktoré sa učím na hudobnej. Mojou 

obľúbenou skladbou je Hádavé Boogie. Tento 

rok budem hrať klavírny sprievod na 

Supertriede. 

                                                                        

Rozhovor pripravila Anna Maňáková.    

                                                                        

Redakcia ďakuje za rozhovor. 
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 FAUNA A FLÓRA OKOLO NÁS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Natália Navarčíková, 2. O 

Matej Golian, 2. O 
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POKEC SO ŠTRVTÁKMI 

Ako bude podľa vás vyzerať škola budúcnosti? 
Adamcová Ivona:  Podľa mňa budú v budúcnosti väčšie 

triedy a oveľa väčšia tabuľa. Učiteľky budú viac prísne, 

ale bude sa môcť žuvať žuvačka.  

Bobeková Nina: Podľa mňa by vyzerala tak, že zvonka 

by bola modernejšia a krajšia. Zvnútra by mala 

klimatizáciu, keby bolo teplo a ohrievanie, keby bola 

zima. Školy by boli oveľa bohatšie. V každej triede by 

bol televízor. Bolo by viac predmetov napríklad: futbal, 

gymnastika a iné predmety, ktoré by deti chceli. Škola by 

nebola veľmi drahá. Aj na Slovensku by existovala škola 

s iba dievčatami a iba s chlapcami. Takáto škola by sa mi 

páčila. 

Coddington Mark:  Myslím si, že v budúcnosti to bude 

vyzerať mŕtvo, všetky stromy nebudú mať farbu, budeme 

mať o 50% menej vody a menej vzduchu. A tak si 

myslím, že školstvo sa zhorší, lebo nebudú mať s čím 

robiť, žiadne papiere ani perá. Nič.  

Danglová Lara:  Budeme namiesto papierov písať na 

počítači. Budú tu stroje, ktoré budú na nabíjanie našich 

počítačov. Namiesto tabule bude veľký počítač. To bude 

asi o dvadsať rokov. 

Dzurilla Tomáš:  Ja si myslím, že budeme pracovať na 

dotykových počítačoch a jedlo bude v škole iné –  

vymyslí sa nové jedlo. A školy budú aj výzorom vyzerať 

inak. Myslím si, že sa to stane asi o sedemdesiat rokov. 

Grančič Matej:  Podľa mňa bude miesto tabule veľký 

dotykový televízor. Každá trieda bude mať podlahové 

kúrenie a klimatizáciu. V lavici a stoličke bude 

zabudovaný motorček na dvíhanie. 

Graus Krištof:  V škole budúcnosti by podľa mňa mal 

každý žiak namiesto lavice monitor (dotykový). Na 

tabuľu by sa písalo tak, že žiak, ktorého učiteľ vyvolá, 

napíše na svojej lavici text, ktorý ostatní uvidia na tabuli. 

No budúcnosť je aj zajtra a dovtedy sa nič nezmení. 

Hegedušová Lucia:  Ja si myslím, že v budúcnosti sa 

bude všetko učiť na tabletoch, počítačoch. V triedach 

budú iba interaktívne tabule a aj zošity budú interaktívne. 

Lavice a stoličky budú levitovať.  

Herbecová Simona: Ja si školu predstavujem 

v budúcnosti tak, že sa budeme učiť z tabletov. Všetky 

domáce úlohy budeme písať do tabletov a počítačov. Cez 

internet si budeme objednávať obedy... skrátka bude 

veľmi moderná a bude sa učiť úplne inak.  

Husarčík Tomáš: O sto rokov nebudeme písať do 

zošitov perom alebo ceruzkou, budeme písať do tabletu. 

Budeme mať masážne kreslá a budeme sa môcť cez 

hodinu hocikedy napiť. Do školy budeme môcť ísť 

v hocijakom oblečení. Na WC budeme môcť tiež chodiť 

aj cez hodinu.  

Jakubovič Xavier:  Bude tam klzisko. Ihrisko bude 

vnútri aj vonku. V každej škole bude bazén. Bude to asi 

o dvadsať rokov.  

Kočanová Helena:  Ako sa to vezme. Či ide o krátku 

budúcnosť alebo dlhú. O stopäťdesiat rokov to podľa 

mňa bude vyzerať takto: lavice budú lietať, budeme písať 

rukami alebo nosom. Budeme sa učiť: čítanie myšlienok, 

čítanie so zavretými očami a rozprávanie so zavretými 

ústami. Keby to bolo teraz, bola by som veľmi rada. Dosť 

sa na to teším, aj keď to bude podľa mňa o stopäťdesiat 

rokov.  

Kollárová Lea:  Podľa mňa sa v budúcnosti budeme učiť 

na tabletoch, mobiloch a počítačoch všetky predmety. 

Učitelia nebudú, budú iba nahraté informácie na 

prehrávačoch. Študenti nebudú zhromaždení v jednej 

triede, ale každý žiak bude mať svoju mini izbu, v ktorej 

bude mať technológie, WC, laboratórium, knihy 

a občerstvenie.  

Lešová Sofia:  Podľa mňa sa bude učiť na počítačoch. 

Domáce úlohy nebudú a deti budú môcť chodiť do školy, 

kedy sa im zachce. Učitelia sa budú prepúšťať, lebo ich 

budú nahrádzať roboti. Triedy budú veľké ako 

dvojposchodový dom. 

Malichová Valentina:   Podľa mňa tak o dvadsať rokov 

by to mohlo byť tak, že deti by iba diktovali a roboti by 

za nich písali. Namiesto učebníc by boli  tabuľky, ktoré 

sa budú dať zmazať. Boli by tam aj lietajúce lavice 

a stoličky. 

Palkoci Andrej:  Budeme mať namiesto kníh tablety. 

Namiesto tabule budú hologramy a sedieť budeme na 

gaučoch. Do takejto školy by som chcel chodiť.  

Straka Šimon:  Podľa mňa bude škola vyzerať moderne. 

Namiesto pier sa bude písať na obrazovkách a v triedach 

budú všelijaké vymoženosti. Presne do takej by som 

chcel chodiť.  

Sýkorová Tamara:  Ja si myslím, že v budúcnosti bude 

škola o technológiách. Písomky budeme písať na počítači 

a budeme sa učiť z internetu. Do školy budeme chodiť na 

malých stíhačkách. 

Štěpánek Daniel:  Podľa mňa budú o sto rokov v škole 

iné písacie potreby. Možno sa trochu zmenia učitelia. 

Učebnice budú podobné. Na predmetoch sa budú učiť iné 

veci. 

Viszt Oliver:  Podľa mňa tam bude bazén. Dúfam, že 

školy budú mať veľké ihriská. A ešte, že sa tam bude 

môcť žuť žuvačka. 

Vyrúbal Adam:  Podľa mňa o tisíc rokov nikto nebude 

mať obyčajný stôl, ale všetci budú mať dotykové 

obrazovky. Budú sa vznášať a každý bude mať kreslo. 

A nebudú si nosiť tašky. Dokonca nikto nebude chodiť 

do školy. Všetci budú mať portál.  

Zeman Šimon:  O tisíc rokov budú školy vyzerať asi 

takto: budú tam lietajúce lavice a žiaci sa budú učiť 

z domu. Budú za nich do školy chodiť hologramy žiakov. 

Budú tam len dokumentárne filmy. 
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ŠKD 

 

 
POPOLUDNIE NA ŠTRKOVCI 

Jedno poobedie bolo pekné počasie, a tak sme sa vybrali 

k Štrkoveckému jazeru. Bol to iba dievčenský deň, lebo chalani 

odišli na narodeninovú oslavu. Zabávali sme sa na preliezačkách 

na ihrisku pri jazere. Bolo to veľmi zábavné.  

                                                                                          

Sofia Mária Lešová, 4. J  

 

 
 

 

 
 

ZVIERATKÁ Z ODTLAČKOV RÚK 
S Lili sme vyrábali zvieratká pomocou našej dlane. 

Najprv sme si pomaľovali celú dlaň a potom sme ju 

otlačili na papier. Zatiaľ sa to na nič nepodobalo. Potom 

sme dokreslili časti zvierat a potom sme to ukázali Lili. 

 Ja som si vyrobila korytnačku.  Moja korytnačka 

vyzerala veľmi čudne. 

 Tereza Gižická 2. O 

 

VEĽKONOČNÝ ZAJAC 
Veľkonočných zajacov sme vyrábali tak, že Lili nám 

rozdala papierové rolky. Najskôr sme ich nafarbili vodovými farbami 

a nechali sme ich vyschnúť. Medzitým sme dostali makety uší, očí, úst 

a nôh. Obkreslili sme si ich na farebný papier, vystrihli a nalepili na 

vyschnutú rolku. Zajac bol hotový. Potom ich Lili nalepila na okno 

a zdobia nám triedu.  

                                                                                                             

Veronika Horská 2. O 
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     NÁSTENKA 


